notissimi. Secundo modo interrupit p[ro] secundu[m] debito; q[ui] debitor facit nouam causam; ut in dicta. l. cu[m] notissimi Tercio p[ro] testatorem; ut quoniam quis iusto metu vel alia causa impedit non potest rem suam petere p[ro] testatorem iudice ordinatio vel coram publicis personis. ex de officiis. Pastoralem. ex de app. si iustitia. xvij. q. iii. q. si potest. A. in dicto c. si iustitia dicitur quod prescriptio quoniam non potest h[abitu]m iudex potest fieri coram bonis viris nec distinguuntur ut sint persone publice vel non. B. Quarto p[ro] denudatorem; factam colono. ex ut litem non otest. c. Quinto. vbi in re actu ex parte. p[ro]t. l. n. A. Ita denudatorem fit p[ro] citato; factam de p[ro]ndo iuri coram iudice super quem possidet nomine alieno. Et glo. ray. ut in dicta q. exxvij. vbia oia quod in isto. q. h[abitu]m non est Sm ray. VI. a. Immo. B. Quinto p[ro] sinodalem p[ro]clamatorem; in fundo generali p[ro]uinciali quod alii sacerdos tenet re ecclesie sue. ex eo sanctiorum. **I**n quibus casib[us] non currit prescriptio l. n. interrupit Rx. Sm ray. in septembris. Primo tempore plati qui male alienauit re ecclesie. Secunda quod diu ipserviuit. A. a tenet ecclesias. Et eu. rai. ut in sii. e. t. q. exxvij. B. Secunda currit prescriptio in ecclesia; ut non est. xvij. q. iii. Si sacerdotes. Secundo totum tempore vacatois ecclesie qui petebant. Tercio si plati ei[us] habent ei[us] fuerit de his duobus. ex eo. e. i. et c. Auditio. Quarto tempore scismatis ex eo. Cu[m] nob[is]. A. Ibi si de prescripto que non currit in scionam ecclesie tempore scismatis. B. Quinto tempore exercitacionis ipsius plati. non fit negligens in petendo absoluto[n]em. ex de cœl. p[ro]b[abil]e. Octavo tempore in ecclesia nulla currit prescriptio. B. Septimo quoniam quis iusta causa interrupit non potest agere ex parte. q[ui]ibus ex causa maiori. q[ui]deam. l. n. c. A. Ibi si secundum enim negligenter libu[m] est h[abitu]m necessitate regi ipsebitur. B. xvij. q. iii. Porro ex de electio neque defestu de libu[m] videtur. q[ui] pent. A. Idem in dicta. q. exxvij. B.

Prefumptio.

**V**t currit prescriptio stra eū quod ali  
qd diu soluit sine cā proprie currit sed  
pt retinē quod nō de iure prostitutur ecce si diu  
illud soluerit. Contra agri. a conf*u*l*l*it*b*  
*b*. quod de conf*u*l*l*it*b*. prouenit. prov*i*. quod i*n*j*i*. Cle  
nica conf*u*l*l* ecps. Apro idē notat Glo. prov*i*. quod  
i*n*j*i*. conf*u*l*l* quod non ecce i*n* dicitus quod ex*vi*ij ad fi. bo.  
**A**n currit prosc*ri*ptio stra eū quod non pt  
agere. proprie Regulariter non currit. non proprie  
quod quod agere pt iure non ip*se*dēte. Verū  
stra filiū familias non currit prosc*ri*ptio  
in rebus aduēticijs. non ex*q* fuerit libera  
tera prona prot*er*e. nec multi*e* in dote non so  
luto monimo vero vito vergēte ad imo  
piā. nec creditorē non existēte debiti pe  
tēdi omnit*de* vero aduētē die. Probā  
tur hec. Contra annati excep. l*i*. et. quod si  
et. Contra iu. do. l. in rebus. quod om̄is. et. Contra sed  
prosc*ri*. prox. kon. xl. anor. l. cū notissimi  
Contra illud autem. Ex*q* nota quod si credidi ti  
bi centū vero quod ad decē annos non incipit  
curre*r* prosc*ri*ptio stra me non pro illos de  
cc annos. AllHoc hec in dicto. quod i*n*dicitus. Et  
idē quod in hoc. quod notaf in su. eo. tit. quod  
ex*xi*. facm Ray. bo.

**D**efumptio triple dicaf. Dicitus  
more circa aliū sed quod iuriste cōi  
ter sumūt. quam a Gof. diffi  
nit sic. Defumptio est alicuius facti du  
bī quod plena quod semiplena proba  
tio. Et de hac hec sed. Cōicare. quod viii.  
quod incipit. Verū corpus xpi debeat dari  
suspectis. a sed. Cleico. i*n*j. quod si. a sed. Ma  
tumomū. viii. quod i*n*j. ex. oo. pro totū. A.  
Et quod proter possit ēta hoc occurere  
pro pro Rico. de ly. sup. viii. Matth. vbi  
dicit Sanctebus quod aliquod pt prosumē seu iu  
dicare malū de primo multipliciter.  
Uno mo ex evidētia facti. ut cū ali  
quod iudicat aliquē homicidam. quod vi  
dit cū inficere hominē. a hoc nullū  
est proter. Allo mo ex signis evidēti  
bus ut si aliquod iudicat formicatorē ali  
quē. quod vidit eū nudū cū nuda. soluz  
cū sola. a hoc sed nullū est proter. Ter  
cio mo ex signis leuitbus a in hoc iudico  
est triplex gradus. Primus est quod ex le  
uitbus signis aliquod incipit dubitare de  
bitate statul. a hoc est proter remiale

CCXXXIII.

quod procedit ex humana infirmitate. a  
hoc non worcaſ in iudicium. sed proprie. sed fu  
spido. Scōs gradus est quod ex talibus si  
gramis firmiter tenet in aio quod statu fit  
malus. a hoc proprie sed i*n* iudicium. quod i*n*  
dicū importat finam. a hec est proter  
mōrile si malū quod iudicat de statu ex  
leuitbus signis fit dicitus grane pecci mortalis  
Proter em mortale est quod strariaca  
titati. quod autem aliquod prodicto mo iudico  
stature; est cōtra caritater statunā. Ter  
cio gradus est quod ex leuitbus signis non so  
lu prodicto mo iudicat. sed etiā procedit  
ad promiter; stature sic de facto. Et hoc  
est grauius quod non solū est stra caitato  
sed etiā stra iusticie eq*ua*ter. a de tali  
bus intelligit illud verbū. Solite iuri  
care. terz. Hec mo sed prosumptio dicitus  
ea seipsu. sed quod aliquod vertra ratio non sed  
ipso prosumit. De quod quod Tho. ii. ii. quod c  
xx. dicitus quod oppomer magis nimilitati sed  
excessū a etiā propri pro Phi. iii. ethi. vbi  
dicitus quod prosumptuosus propter exteriores  
fortunā sunt despactores a iniuriato  
res atiorū. a talis defumptio ut ibi  
dicitus Tho. fine dubio proter est quasi  
stra ordinē naturalem existis. sed ut quod  
assumat ad agēdum ea que proferūt  
sue virtuti. quod protinet ad ratio; prosump  
tōis sed ipsū nomē manifestat. Huic  
ergo defumptōi sed in defectū opponitur  
pusillanimitas. De qua habetur. Propusillanimitas. Et inter hec verda media  
virtus est magnanimitas. Tercio  
sed defumptō circa deū. sed inordinata de  
deo spes. De qua Tho. ii. ii. quod xx. dicitus  
at sic. Sicut falsum est quod deus penit  
tentibus non indulget. ver quod peccā  
tes ad penitentia non cōuertat. ita  
a falsum est quod in peccato perseveran  
tibus veriam concedat. a a bono ope  
re cessantibus gloriā largiatur. Cui  
extimation cōformiter se habet pro  
sumptōis motus a ideo est peccatū  
minus tamē quod desperatio quātoma  
gis proprium est deo miserei a parcere  
quod pumire. a hec defumptio opponitur  
virtuti spēi a virtuo desperationis. de  
qua sed. Desperatio.

**P**rimas. qro s. Patriarcha.  
Primitie. Primitia fuit Ray. e  
ps frugū seu fructū dno offe  
renda. A. Ide i sū. li. j. t. xv. q. xlviij. H  
¶ Ut homines teneat ad soluēdū p  
mitias. Rx. fuit Tho. ii. ii. q. lxxvij.  
Primitie pertinet ad ius natuāle. s. ut  
hō ex rebz sibi datis a deo aliqd exhibe  
beat ad eō honorē. S; q. tibz psonis  
s. saēdotibz exhibeat. a de p̄mis frue  
tibz aut in tali q̄ntitate. A. s. fuit mo  
dū in veteri testamēto definitū. de  
q. seqf. Hoc qđe fuit in lege veteri  
iure dno definitū. i noua at lege  
diffinit p̄ definitō; ecce ex q̄ hōies  
obligat ut p̄mitias soluāt fuit  
studinē p̄rie a indigētiā ministrorū ec  
defie. A. Cō. Ray. ut in sū. e. t. q. xlviij. H  
¶ Per qđc dudi etiā p̄t q̄bz vante  
sint. s. h̄js q̄bz est s̄uetū. a q̄ eis ma  
gis indigent. A. in sum. e. t. q. xlviij.  
S; fuit Ray. a. los. q̄ p̄mitie dāte fuit  
saēdoti p̄ochiali. Sed Goff. dicit q̄  
diutidēe sunt sic decime. ut ibi d. q̄ s.  
Decime. ij. Hec p̄t intelligi n̄ alib  
apparet de s̄uetudine. ut p̄tachū est.  
fuit Tho. H. Et eodē mō p̄t quota ps  
fit dāda. s. fuit Ray. Immo. exq̄ nō in  
uenit exp̄ssū de q̄ntitate. relinqf ar  
bitrio dātis. n̄ s̄uetudo alib inducat  
Vñ. addit Ray. q̄ si ecclā cēt tenuis  
nec h̄et saēdos vñ posset sustētari. a  
pli⁹ vñ dandū cēt. A. v̄ cōsuetudo cēt eli  
gēba p̄ quā āpli⁹ soluif vñ saltē me  
dia q̄nvarie fuit s̄uetudines fuit eu. ut  
in sū. e. t. q. xlviij. H. ar. x. q. ii. q. H. ius  
vbi at nō est s̄uetudo q̄ p̄mitie sol  
uāf. a est obtēta a tpe d. q̄ nō est me  
moria n̄ soluētes fuit Ray. excusat A.  
Hocverz fzeū. si hmōi s̄uetudo sit sū  
stradicōe obtēta ut i deā. q. xlviij. H  
**P**rincoips. quō p̄inceps a q̄cūq  
dñs secularē fuit pape h̄t s.  
Papa. q. iii. circa fi. Et de ma  
teria p̄incipis. vide s. Domin⁹.  
**P**rivilegiū est p̄uatū ius ōtra ius co  
mune indultū. s. nisi aliqd  
indulgeret nō esset privilegium. ex.

de verbo. signi. Abbate. ex. e. in h̄js  
A. Ide i sum. li. ii. t. v. q. dix. fuit vñ  
s̄t. et Goffre. H.

**V**tq̄ aliqd p̄sit p̄uilegium qđc cōti  
net ius comune. Rx. Tale p̄uilegiū  
q̄nq̄ cōcedit ex de p̄ci. q̄ in causis. a  
nō est frustra sed potius da multe ex  
caus. Primo. q̄ magis solet timet  
qđc sp̄ecialiter p̄hibetur. q̄ qđc ḡrialiter  
xxij. dis. q̄. Al. Host. cuius fuerūt di  
cta que in hoc. q. hñ. ut p̄t in sum. e.  
t. q. xlviij. in hoc sic di. magis s̄uetur ti  
meri qđc sp̄ecialiter cauetur. q̄ quod  
generale indulgetur. Hoc multi  
quandoq̄ sciunt p̄uilegia talia. ig  
norāt iura. Ide cū frequēter iura ma  
le obseruent ip̄a p̄ p̄uilegia innouā  
tur. ex de treu. a. pac. e. iiij.

**Q**uis possit cōcedere p̄uilegium  
Rx. Quicunq̄ p̄t legem facere et in  
quibus p̄t. p̄ta p̄uilegiū indulge  
re. ut papa in spiritualibus. a q̄nq̄  
etiam in temporalibus ut in terris sue tē  
poralis iurisdictōis vel q̄n iurisdictō  
ad eum duolueret. ut s; supra. Pa  
pa. q. iii. circa fi. a nota hic fuit Bern  
hardū q̄ ecclā romana sue papa nū  
quā cōsuerit aliquem ōtra se p̄uile  
giare. ar. C. de sacrosanc. ec. iubem⁹  
nullam a ar. ex de p̄scrip. cum ex offi  
ci. Quod est ōtra eos qui dicunt vel  
potius fingunt se habere p̄uilegiū  
q̄ possint iudicare de rescriptis pape  
et q̄ absq̄ eorum approbatōne non  
fit p̄cedendum fuit rescripta pape et  
hmōi. Item p̄t cōcedere p̄uilegiū  
imperator in temporalibus sed nunquā in  
spiritualibus. q̄ de eis nil p̄t statuere  
xvj. di. Bene quidē. Item p̄t conce  
dere p̄uilegiū ep̄s. ex. de reli. do. con  
stitutus. ext. de censi. cum venerabiz  
lis. xvij. q. iiij. Visis. ex. e. cum olim. ii  
rūsio. j. dum tñ faciat voluntatem sui  
capituli. ex. de iu. patrona. Pastora  
lis. ex. de exec. prela. sicut vñire. Mu  
tovortius patriarcha. ext. de cl. non  
resi. Cum ad hoc. A. Hoc fuit dictu.  
Host. qui a addidit. Et breuiter in  
telligi p̄t q̄ quicūq̄ p̄t cōstitutōes

Privilégium Probatio.

facere. et quatenq; a in quibz pta pui legiū a indulgētiā p̄t dare. Et idem qd in hoc. q-nota in sū. eo. ti. q. clxiiij. fīm cūde Hos. a Berñ. a Gof. H Ors aut possit legē tacere. reqre s. Lex. q. i. et. ii.

**¶** Quis possit p̄uilegiū interptari. Rx° fīm Hos. Si verba sūt obscura sūt ambigua: tūc eō est interptari cuius esta ccedere. a intēn negotiū suspēte tur. ex. de sen. excō. int̄ alia. ex. de ius di. cū venissēt. Si & nō sint verba ob scura v̄l ambigua: tūc debz diligēter tenoz considerari. ex. e. P̄oro. a c. recē pim⁹. Et poti⁹ infistēdū est intentōi p̄uilegiū q̄ verbis. i. q. i. Marchio. x. xvij. vi. Sedulo. ex. de verbo. sig. in telligētia. a c. in hīs. Et qntū sic p̄t latissī est interptandū. ex. de dona cū dilect⁹. ff. de osti. p̄ci. bñficia nisi p̄udicet iuri alieno. q̄ tūc reducitur ad ius cōe. ex. 8. siue. cū dilect⁹. q̄ penk. a si. dū tñ aliqd opetur. ut s. q. i. Con. Innocen. Berñ. a Goff. A. J̄de in sū. con. eo. ti. q. clxiiij. H

**¶** Vt p̄uilegiū amittat p̄ actū atē rūv̄l nō vtēdo a in qnto tpe. Rx° M̄ti circa hoc dixēt multa vñ Berñ. ex. de osti. cū accessiſh. p̄ multas opinōnes recitatas ccludit sic. Meli⁹ vis de dicendū q̄ sicut sūt diuersa p̄uilegia a in diuersis casibz accessa: sic qd̄ libz p̄uilegiū locū habeat in suo casu sicut in p̄scriptōe in q̄ diuersa tpa re q̄runq; vide s. p̄scptio. A. Dic q̄ p̄uilegiū amittis aliqñ p̄ actū cōtratiū. q̄ casu si sit accessū in fauorē psonaz amittis etiā p̄mīcū actū. ex. de osti. cū accessiſt̄. vbi & de qbusdā canonis qbz fuerat cōcessū ne teneret h̄z p̄miceriū. q̄ si postmodū p̄miceriū elegēt. nō p̄nt ampli⁹ vti dicta cōcessiōe. Si & o sit cōcessū in fauorē ecclie: puta si alicui religiōi siue monasterio sit accessū q̄ nō teneat soluē decimas: tūc nō amitti⁹ p̄uilegiū nisi p̄lat⁹ tāto tpe cōtratu erit q̄ p̄scriptio sit cōpleta saltē lapsu. xxx. ānor. ex. 8. p̄ui. si de traç. c. accidētibz lic; ali

CCXXXIII.

ter p̄scptio nō currat atra eccliam nisi xl. annis q̄ cū p̄uilegiū cōtra ius cōe cōcedat: citi⁹ amittis. ¶ Nā defacti res ad naturā cī reūtibz fīm Hosti. a i sūti. j. ti. xv. q. xiij. Itē pdif p̄ cōtratiā finam p̄ p̄scriptōe. p̄ renūciatōe. p̄ reuocatōem. a p̄ abusōne. xj. q. iij. Privilégium. Et de hīs plēm⁹ notaſ p̄ Hosti. ut p̄ in sū. dicta. q. xiij. et li. iij. ti. v. q. clxiiij. H

**¶** Sed qd cū aliq̄s allegat a oñdit p̄ uilegiū. sed nō suaf ei. Rx° fīm Hos. ¶ dō debz isti imputati ff. cōmodati. L ad eos. nō obſtāte si obīcia' q̄ nō fu it vñs v̄l q̄ cōtratiū factū ē. Qūo enī vñt p̄uilegio q̄ vti nō p̄mittis: n̄ for te si fina ferret s̄ eū a nō appellaret. ex. de sen. a re. iudi. subvta. sed ille q̄ se opponit: p̄mīcū est. ex eo. dilectio. A. J̄de in sū. li. iij. ti. v. q. clxv. H

**¶** Quid p̄uilegiū d; reuocat. Rx° fīm Hosti. ¶ dō decet q̄ reuocat sine cā. h̄ cū cauſa p̄ta debz reuocari. utputa si aliq̄bz religiosis accessū sit p̄uilegiū de nō dandis teamis ppter eorū pauptatem: deinde vitati suntita q̄ etiam dando decimas p̄nt cōmode sustētari: a nō dando enormiter ledunt prochiales ecclie: debet cessare p̄uilegium. a sic intellige. ex. de deci. sig gestū. a c. Sup. Itē si quis non seruat p̄uilegia superioris cōcessa subditis: etiā ipius p̄uilegium merito reuocat. ex. eo. dilecti. Sed nota hic q̄ si superior ex certa scia cōfirmavit p̄uilegiū concessum ab inferiori nō poterit reuocari postea p̄ inferiorē ex. q. ii. Privilégia. i. a. ii. a. c. seqn. tibus. Itē in sū. cō. eo. ti. q. clxiiij. fīm Hosti. qui a addit. Itē impator vel rex p̄uilegiū accessum ecclie etiā p̄ dñm papam quē constat supiorē esse omnibz ex certa scia cōfirmatum non poterit reuocare. H. De p̄uilegiis exemptōnis a de ipis exemptis habes plura s. Exemptus.

**P**robatio. p̄ que aliq̄ pbant. Rx° fīm Berñ. Sicut per testes a instrūpta pbāt aliq̄. ita ec. G. iij.

CCXXXCV. Professio.

scriptura antiqui librorum facit fidem. ex eo. cum enim est de prescripto ad audiencia. Ita si reperias scriptura in aliquo collocata. vel lapide: ei statur. xxij. q. ii. sane iij. Sed ad Hostien. sic addit. Causa tamen tibi: quod non omnia talia faciunt plenam fidem; sed illa tamen quod sub fideli custodia remanent. cetera admimicula persistant non probatores. Aproposito in sive. li. ii. ti. v. q. clxxvii. ubi a additur dicta custodia dicitur et publica summa eundem Host. Professio. De mali professiis. que sunt. Notitia et religio. iij. Romissio. quod si illo quod aliquod permisit. a postea non facit. Regum summa Thon. ii. ii. q. cx. si ille quod permittit aliquod habet animum factum quod permittit non metitur quod non loquitur ultra illud quod gerit in mente. Si vero non facit quod permisit: tunc vide infidelitatem agere per hoc quod animum mutat Propter tamen excusari ex duobus. Uno modo si permisit illud quod est manifeste illicitum quod permisito percepit. mutando atque posuit benefacit. Aproposito. xxij. q. iii. in male. Altero modo si fuit mutata a dictis perso nam negotiorum. ut enim dicunt sene. ininde beneficijs ad hoc quod bene facere quod permisit. reprobatur quod omnia immutata permaneat. Unde et apostolus non est metitus non implens quod permisit cum non iurit contra iurandum. Contra iurem et regum per impedimenta quod supponeretur. Et nota summa Herodius ex nudo pacto sue phariseorum et acto tunc summa leges fit contra. Et quod mortale peccatum recedens a pacto. non hoc est sed pa. ci. A. in glo. Et ad hoc facit quod notat Thon. ii. ii. q. cx. ar. iii. videlicet quod omne mendacium quod venit in honorem dei vel deum non proximi promisum est a mortale. In alternatiuis permissionibus debitissimum est debitor et sufficiat alterum adimpleri in instituto de acti. Et terrena. ex parte rei. in alternatiuis. li. vi.

Prudentia carnis. ut sit praeceptum Regum summa Thon. ii. ii. q. lix. Prudentia carnis proprieas est quod non aliquod bona carnis habet ut ultimum finem vite sue. Hoc autem manifestum est quod est peccatum. quod per hoc deordinatur circa finem vel

Prudentia carnis. Pudicitia.

timum quod non consistit in bonis corporis. sed animo. Unde ad Ror. viii. Prudentia carnis inimica est deo. Et siquidem prudentia carnis accipiat summa absolutam prudenter vero. ita scilicet quod in cura carnis ostendit ultimum finem totius vite. sic est peccatum mortale. Atque prudentia proprieas est circa ea quod sunt ad finem totius vite studio sa inquisitione. ut potest colligi per eum. Thon. et in sive. li. iii. ti. xxvij. q. xxxxi. ubi notatur omnia que in sancto habentur. Si vero accipiat summa rationem particularis prudenter. sic est peccatum mortale. Contingit enim quodque aliquod inordinate afficit ad aliud delictabile carnis absque bene et auctoritate deo per peccatum mortale. Unde non constituit finem totius vite in delectatione carnis. a sic hinc studium ad hanc delectationem. asseveranda est peccatum mortale. Si vero aliquod cura carnis referat in finem honestum. puta cum aliquod studet honestiam proprium corporis suum. non vocatur prudentia carnis. quod sicut vestimentum bene carnis ut ad finem ponatur. Notandum etiam quod summa prudentia carnis appellatur et prudentia honesta. quod est exteriores res mundi appetitus proprii carnis.

Vbes. requirentur. Impubes. Publice honestatibus. Iustitiae. Impedimentum. xij. Pudicitia. Sicut ponit Thon. ii. ii. q. clx. Notitia pudicitiae a propria summa in quod verecudia significatur. et id optet quod pudicitia proprieas sit causa illa de quibus homines magis verecudantur. Maxime autem verecudantur de actibus venereis. ut dicit Augustinus. de civitate dei. Unde neque actus coitualiter verecudia caret. et hoc id quod motus membrorum illos impinguos non subdit. Verecudantur autem homo non solum de illa mixtione venereis. sed et de quibuscumque signis est. ut dicit Philo. ii. retinuisse. Et id pudicitia attendit circa venereas et proprias signa venereas. sicut sunt aspectus impudicitiae. oscula tactus. Et quia hec magis solent apprehendi. ideo pudicitia magis respicit huiusmodi exteriora signa. Castitas autem magis respicit ipsam veneream omnitionem. Intendit tamen unum per alio ponit.

**D**icitio sine culpa non subsit ea non est aliq; punitio. ex 8 rebus sine culpa h. vi. De punis tio quā habet facere placitum. quod s. Correctio. i. Itē supra disciplina. Itē super pena. i. Itē de punitio an sit dis mittenda propter scandala. vide q; scā datum. q. vi.